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Liturgijska godina “B”
Godište XVIII., br. 22/2015.

 XXIX. I XXX.

NEDJELJA KROZ GODINU

 ŽUPNI LIST
  MISIJSKA NEDJELJA

Otpisom Zbora za obrede 14. travnja 
1926. godine određeno je da pretposljedn-
ja nedjelja u listopadu za cijelu Katoličku 
Crkvu bude dan molitve i posebne misi-
jske animacije. Ovim je papa Pio XI. za 
cijelu Crkvu ustanovio Svjetski misijski 
dan tj. Misijsku nedjelju koja se slavi do 
današnjeg dana. Na taj dan cijela Crkva 
moli i skuplja priloge na misijske nakane 
Crkve. Ovo je dan obvezatne solidarnosti 
katolika cijeloga svijeta. Ne smije se smet-
nuti s uma kako je „Svjetski misijski dan, 
namijenjen jačanju osjetljivosti za misijs-

ki problem, ali i sabiranju pomoći, važan je trenutak u životu Crkve jer uči kako darivati: 
u euharistijskom slavlju, to jest kao prinos Bogu, i za sve misije svijeta“ (Redemptoris 
missio 81). Crkva s razlogom slavi misijsku nedjelju, na poseban način razmišljajući o 
misijskom poslanju Crkve koja uvijek nastoji do nakraj svijeta prenijeti Radosnu vijest, 
svim narodima i svakom čovjeku. Misionari, koji hrabro, u često opasnim uvjetima, 
navješćuju Evanđelje Isusa Krista trebaju biti i u našim mislima i molitvama. Misijska 
djelatnost važan je dio života Crkve koja je pozvana širiti Radosnu vijest po cijelom 
svijetu: i tamo daleko gdje žive oni koji još nisu čuli za Isusa, ali i ovdje blizu, praktično 
među nama, gdje također žive mnoge nekrštene osobe koje još nisu upoznale Evanđelje. 
To je zadaća svakog kršćanina jer smo pozvani propovijedati ne samo riječima, nego 
svojim životom te na taj način svjedočiti Evanđelje. Pritom je važno posvijestiti kako 
krštenjem počinje rast u vjeri koji traje kroz čitav naš život i život drugih ljudi. Pozvani 
smo svi biti podrška Crkvi u misijskom djelovanju, širiti misijsku svijest, moliti za us-
pjeh misija, te pomoći materijalno koliko možemo. Misijska nedjelja treba nam ponovno 
učvrsti svijest o važnosti misijske djelatnosti jer se ne smijemo zatvoriti u sebe same, ni 
kao osobe, niti kao župne zajednice, nego moramo biti osjetljivi na potrebe drugih.
Život u blagostanju ne smije nam zakloniti pogled prema ljudima i cijelim narodima koji 
pate. Na jugu naše planete čuje se plač djece i odraslih osuđenih na glad i bolest, koji su 
bijedom povezani. I taj vapaj postaje sve glasniji i preko misionara koji nam svjedoče 
o njihovim patnjama dopire do nas i tiče se svih nas. Nad potresnim slikama mnoštva 
izgladnjelih, bolesnih, bijednih i nepismenih uzdišu misionari u Africi, Aziji i Latinskoj 
Americi. U tim područjima ima na milijune ostavljene djece siročadi. Izgladnjela i bez 
mogućnosti da pohađaju školu izložena su izazovima da potonu na dno ljudskosti. Kakva 
bi bila njihova budućnost ako svi budu smatrali da ih se taj problem ne tiče? Misionari 
ne mogu riješiti sve probleme, ali ako im plemeniti ljudi pomognu, mogu stvarati žarišta 
koja pokazuju izlaz iz bijede i put prema sretnijoj budućnosti. Uključimo se u lanac 
dobrote te pomozimo i spasimo našu braću i sestre u istoj vjeri, ne samo na misijsku 
nedjelju nego svakoga dana našeg života: molitvom i darom! Hvala Vam na svemu u ime 
onih kojima ćete pomoći! 
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LITURGIJSKA ČITANJA

XXIX. NEDJELJA KROZ GODINU - MISIJSKA NEDJELJA “B“,  18. - 24. 10. 2015.

1. čitanje: Iz 53,10-11. 
Otpjevni psalam: Ps 33,4-5.18-20.22.
2. čitanje: Heb 4,14-16.

Evanđelje: Mk 10,35-45.  

U ono vrijeme: Pristupe Isusu Jakov i Ivan, 
sinovi Zebedejevi, govoreći mu:
»Učitelju, htjeli bismo da nam učiniš što te 
zaištemo.« A on će im: »Što hoćete da vam 
učinim?« Oni mu rekoše: »Daj nam da ti u slavi 
tvojoj sjednemo jedan zdesna, a drugi slijeva.« 
A Isus im reče: »Ne znate što ištete. Možete li 
piti čašu koju ja pijem, ili krstiti se krstom kojim 
se ja krstim?« Oni mu rekoše: »Možemo.« A 
Isus će im: »Čašu koju ja pijem pit ćete i krstom 
kojim se ja krstim bit ćete kršteni, ali sjesti meni 
zdesna ili slijeva nisam ja vlastan dati – to je 
onih kojima je pripravljeno.«
Kad su to čula ostala desetorica, počeše se 
gnjeviti na Jakova i Ivana. Zato ih Isus dozva 
i reče im:
»Znate da oni koji se smatraju vladarima gos-
poduju svojim narodima i velikaši njihovi drže 
ih pod vlašću. Nije tako među vama! Naprotiv, 
tko hoće da među vama bude najveći, neka 
vam bude poslužitelj! I tko hoće da među 
vama bude prvi, neka bude svima sluga. Jer 
ni Sin Čovječji nije došao da bude služen, 
nego da služi i život svoj dade kao otkupninu 
za mnoge.«

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 19. 10. 2015.
7,00 Robert i Julijana Šunjić za svoje ++
7,00 Obitelj Marka Rozića za + brata Matu
7,30 Jela Bevanda na nakanu
7,30 Lidija Puljić za + brata Branislava i njegove 
++
18,00 Nikica i Mladenka Smiljanić za ++ roditelje 
Mirka i Anicu, Andriju i Ružu, tetku Zoru Gabrić 
i ostale ++ iz obitelji
18,00 Supruga Mirela i djeca za + Zdravka 
Cvitkovića

Utorak, 20. 10. 2015.
7,00 Kći Terezija za ++ roditelje Filipa i Matiju 
Šaravanja
7,30 Djeca za + majku Zoru Bošković
7,30 Smilja za ++ roditelje Markicu i Anicu Pr-
skalo
18,00 Obitelj Orlović za + Ivanu Orlović
18,00 Kćeri Vesna i Zdravka za + majku Vidu 
Marijanović i ostale ++

Srijeda, 21. 10. 2015. 
7,00 Ivan Pehar za ++ roditelje Matu i Maru i 
ostale ++ iz obitelji
7,30 Obitelj Marić za + Zoru Bošković
7,30 Sin Drago za ++ roditelje Duju i Stanu
18,00 Ivanka Zlomislić za + supruga Nikolu, 
svekra Marka, svekrvu Katu, djeverove, jetrvu 
i ostale ++
18,00 Mira Šupljeglav za + supruga Vladu i ostale 
++ iz obitelji

Četvrtak, 22. 10. 2015.
7,00 Djeca za ++ Tomislava i Olgu Kukić
7,30 Supruga Mira i djeca za + Stojana-Cicu 
Boškovića (1. god.)
7,30 Supruga Kata i obitelj za + Ivana Ćorića
18,00 Supruga za + Miroslava Vučića
18,00 Kći za ++ roditelje Ivana i Anu, brata Dragu 
i Franju Ćubela
 
Petak, 23. 10. 2015.
7,00 Djeca za ++ roditelje Božidara i Đuju Ani-
čić
7,30 Za ++ Vladu, Andriju i Katu Cigić i Janju 
Mikulić
7,30 Sin Miro i obitelj za ++ roditelje Iliju i Ružu 
i ostale ++
18,00 Obitelj Čule za + Niku
18,00 Jozo Miletić i obitelj za + Stanu
19,00 Vjenčanje: Toni Biokšić i Jelena Kolenda

Subota, 24. 10. 2015.
7,00 Supruga Ružica i djeca za + Antu Zovko
7,30 Obitelj za + Slavicu Bojčić
7,30 Supruga Danijela i djeca za + Ivana Mili-
ćevića
18,00 Obitelj za ++ Mirka Katu i Zorana
18,00 Andrija Kordić za ++ roditelje Jozu i Ružu, 
brata Zvonku nevjestu Anđu i ostale ++

N  18  XXIX. NEDJELJA KROZ GODINU
P  19  Ivan Brebefski, Pavao od Križa
U  20  Vendelin, Kornelije, Andrija, Adelina 
S  21  Uršula, Kajo, Hilarion
Č  22  Ivan Pavao II., Marko Jeruzalemski, Filip
P  23  Ivan Kapistranski, Teodoret, Severin
S  24  Antun M. Claret, Proklo Carigradski
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XXX. NEDJELJA KROZ GODINU “B“, 25. - 31. 10. 2015.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Jr 31,7-9. 
Otpjevni psalam: Ps 126,1-6.
2. čitanje: Heb 5,1-6.

Evanđelje: Mk 10,46-52.  

U ono vrijeme: Kad je Isus s učenicima i sa 
silnim mnoštvom izlazio iz Jerihona, kraj puta 
je sjedio slijepi prosjak Bartimej, sin Timejev.
Kad je čuo da je to Isus Nazarećanin, stane 
vikati: »Sine Davidov, Isuse, smiluj mi se!« 
Mnogi ga ušutkivahu, ali on još jače vikaše: 
»Sine Davidov, smiluj mi se!«
Isus se zaustavi i reče: »Pozovite ga!« I pozo-
vu slijepca sokoleći ga: »Ustani! Zove te!« On 
baci sa sebe ogrtač, skoči i dođe Isusu. Isus 
ga upita: »Što hoćeš da ti učinim?« Slijepac 
mu reče: »Učitelju moj, da progledam.« Isus 
će mu: »Idi, vjera te tvoja spasila!« I on odmah 
progleda i uputi se za njim.

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 26. 10. 2015.
7,00 Tomislav Juka za + oca Antu, djeda Nikolu, 
baku Lucu i ostale ++ iz obitelji Juka
7,30 Obitelj Ivice Martića za ++ roditelje Mariju i 
Jozu, brata Zorana
7,30 Terezija Šaravanja za + sestru Anstaziju 
- Stazu
7,30 Sinovi za + majku Vidu Karačić  (1. god.)
18,00 Vesna Gabrić i djeca za + supruga Ivana 
(god.) i ostale ++ iz obitelji Gabrić i Knezović
18,00 Jure i Ljubica Bevanda za ++ roditelje, 
brata, sestre i ostale ++

Utorak, 27. 10. 2015.
7,00 Dragan Filipović-Grčić za ++ roditelje Jozu 
i Zdenku
7,30 Davorin Lesko za ++ roditelje, nevjestu i 
brata
7,30 Stjepan Perko za ++ roditelje Slavka i Ivu, 
brata Ivana i ostale ++ iz obitelji
18,00 Igor i Marija Rašić za svoje ++, i sjećanje 
na sina Dijega
18,00 Marinko Bukovac za ++ Željka, Roberta, 
Maria (branitelji)

Srijeda, 28. 10. 2015. 
7,00 Ivanka Pehar i djeca za ++ supruga Draga-
na, djevera Zorana, svekra Antu, svekrvu Nedu
7,30 Suprug Ivica Jergović za ++ Jadranku
7,30 Kći za ++ roditelje Jerku i Danicu Bogut
18,00 Cvijeta i Mladen Arapović za ++ roditelje i 
ostale ++ iz obitelji Kević i Arapović
18,00 Janja Mijatović za ++ roditelje Jozu i 
Ljubicu Vekić, bake i djedove iz obitelji Vekić i 
Pehar

Četvrtak, 29. 10. 2015.
7,00 Pero Grubišić za + roditelje, braću i sestru
7,30 Djeca za + majku Zoru Bošković
7,30 Suprug i djeca za + Božanu kordić
18,00 Obitelj Kljajo i Vego za svoje ++
18,00 Iva i Dragan Zubac za ++ Ljubomira i 
Mariju Zubac, suprugu Danicu te ++ Franu i 
Ružu Vučić

Petak, 30. 10. 2015.
7,00 Obitelj za + majku Katu Ćorić
7,30 Franka Miljko za sve ++ iz obitelji Miljko i 
Pehar
7,30 Marija Vekić za sve svoje ++
18,00 Supruga i djeca za ++ Mladena i Anku 
Kljajo, roditelje Milku i Boška Šunjića
18,00 Ivana i djeca za + Branislava Božića

Subota, 31. 10. 2015.
7,00 Sinovi Davor i Zoran i obitelj za ++ Vladu 
i Slavojku
7,30 Supruga Anka i djeca za + Mirka Vidačka
7,30 Ankica Pušić za + majku Mandu i ostale ++ 
iz obitelji Begić i Kordić
18,00 Mara Lovrić i obitelj za + Franu i ostale 
++ iz obitelji
18,00 Vesna Raspudić za sve svoje ++

N  25  XXX. NEDJELJA KROZ GODINU
P  26  Dimitrije Srijemski, Lucijan, Marcijan  
U  27  Namat, Bartol, Bartolomej, Florijan
S  28  Šimun i Juda Tadej - apostoli, Siniša
Č  29  Narcis, Honorat, Časlav
P  30  Marcijan, Marcel, Marsela, Klaudije
S  31  Wolfgang, Vuk, Vukmir, Kristofor

RASPORED SV. MISA PO
MOSTARSKIM GROBLJIMA

SVI SVETI

1100 MASLINE
1000 Smrčenjaci

1200 Djevojačko Groblje-Sv. Ante
1600 Orlac

DUŠNI DAN

1100 ŠOINOVAC
1000 Kolenje-Ilići
1200 Gorica-Cim

1500 Sutina
1600 Raštani
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Josip Čule

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

N.N. 40, Ob. Bijakšić i Martinović 20, Ruža 
Lovrić 10, Marica Prem 10, N.N. 20, Miro 
Raspudić 80, Slavica Pavlović 150, Tadej 
Jelčić 30, N.N. 50, N.N. 10, Nada Leventić 
10, Mišo Pušić 20, N.N. 20.

REDOVINA

N.N. 100, Miro Raspudić 100, Rudolf Ko-
stić 30, Zora Marušić 50.

ZA CRKVU

Ruža Kraljević 50, Grgo Bevanda 10, Miro 
Raspudić 100, Davor Žarić 200, Drago 
Mandžo 200, N.N. 200.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

ŽUPNI LIST

Tiskanje svakog broja Župnog lista iznosi 
120 KM. Dragi župljani, Vaš i naš Župni 
list izlazi samo zahvaljujući dobrovoljnim 
prilozima vjernika koji se objavljuju u ovoj 
rubrici. Ne dopustmo da se Župni list uga-
si! Zahvaljujemo svim dosadašnjim dobro-
tvorima koje uključujemo u svoje molitve!

NAŠI POKOJNICI

- 05.10.2015. umrla je Anka Zovko
- 11.10.2015. umro je Vlado Miličević
Obiteljima pokojnika izražavamo kršćansku 

sućut a za pokojnike molimo da im
Gospodin podari vječni mir 

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 10.10.2015. kršten je David Kajan, sin 
Borisa i Sunčice r. Drmać.
- 10.10.2015. krštena je Una Jurčić, kći 
Daria i Jasne r. Drocić.
- 10.10.2015. krštena je Tamara Jurčić, 
kći Daria i Jasne r. Drocić.
- 10.10.2015. krštena je Marta Žarić, kći 
Davora i Ivane r. Planinić.
- 11.10.2015. kršten je Deni Krtalić, sin 
Marka i Sanje r. Kvesić.
- 11.10.2015. krštena je Rita Ivanković, 
kći Maria i Anite r. Prskalo

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:

- Toni Biokšić, sin Željka i Ružice r. Buko-
vac, župa sv. Petra i Pavla-Mostar; i Jelena 
Kolenda, kći Davora i Ane r. Vila, župa 
Katedrala-Mostar.

Gospodin blagoslovio njihovu ženidbu

ZARUČNIČKI TEČAJ 
Tečaj priprave za sakramentalni brak
održat će se 6, 7 i 8. studenog 2015.
s početkom u 19 sati u prostorijama

Velike katedralne dvorane.
Sudjelovanje je potrebno prijaviti
e- mailom, osobno ili telefonski.


